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W Y J AŚ NI E NI A TRE Ś CI  S W Z 1  

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

pn.: „Usługi pocztowe w roku 2024 na rzecz Gminy Miejskiej Rumia”. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający udostępnia treść 

zapytań do treści SWZ, złożonych przez Wykonawcę, wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:  

 
Pytanie nr 1  

Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 1 oraz Wzór umowy, § 1 ust. 1  
Zamawiający w pkt 1 Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz w § 1 ust. 1 Wzoru Umowy wskazał, że 

przedmiotem zamówienia jest świadczenie na potrzeby Starostwa Powiatowego w Pucku usług 

pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie przemieszczania i doręczania przesyłek 

pocztowych, druków bezadresowych oraz paczek i ich ewentualnych zwrotów, a jednocześnie w 

formularzu ofertowym nie umożliwił w żadnej z pozycji formularza ofertowego wyceny druków 

bezadresowych. W związku z powyższym Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy doręczenie druków 

bezadresowych wchodzi w zakres przedmiotowego postępowania. Jeśli tak, to wnosimy o dodanie 

dodatkowej pozycji umożlwiającej wycenę, a w przeciwnym razie o usunięcie zapisu wskazującego, 

że świadczenie usługi doręczania druków bezadresowych jest przedmiotem niniejszego zamówienia.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia nie obejmuje świadczenia usług pocztowych na 

potrzeby Starostwa Powiatowego w Pucku. 

Zamawiający nie przewiduje usług w zakresie przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, 

druków bezadresowych. 

Zamawiający dokona zmiany treści SWZ w ww. zakresie. 

 

Pytanie nr 2  

Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 29  
W pkt 29 Opisu Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający wskazał, że placówka Wykonawcy, która 

doręczają adresatom przesyłki pocztowe, winna być czynna we wszystkie dni robocze z zachowaniem 6 

godzinnego czasu pracy, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu 

przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa.  

Wykonawca wnioskuje, aby wymagania dotyczące placówek pocztowych były zgodne z 

Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dn. 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków 

wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego. Zgodnie z treścią § 25 

przywołanego Rozporządzenia:  

placówki pocztowe operatora wyznaczonego powinny być czynne w dni robocze, z wyjątkiem sobót, 

co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta 

powinna być odpowiednio niższa  
Mając na uwadze powyższe, wnioskujemy o stosowną modyfikację zapisu w pkt 29 Opisu Przedmiotu 

Zamówienia oraz w całej dokumentacji postępowania, zgodnie z poniższym:  

zmiany godzin urzędowania placówek nadawczych Wykonawcy, o których mowa w załączniku nr 3 do 

Umowy, z zachowaniem czasu pracy czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 

5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być 

odpowiednio niższa.  
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Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający dokona zmiany treści w pkt 29 OPZ (Załącznik A do Umowy) w ww. zakresie. 

 

Pytanie nr 3  

Wzór umowy, § 1 ust. 4 Wzoru Umowy  
Zamawiający określił wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez 

wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez 

zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia.  

Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu, bowiem na podstawie art. 95 

ustawy Prawo zamówień publicznych obowiązkiem Zamawiającego jest określenie, w ogłoszeniu o 

zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane, wymagań związanych z 

realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie 

stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji 

zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w 

art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.  

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu w 

zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez 

Zamawiającego czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia, ale tylko w sytuacji, jeżeli 

wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z 

dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. A contrario, Wykonawca wnosi o potwierdzenie słuszności 

twierdzenia, że wymóg postawiony przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu nie dotyczy 

sytuacji, jeżeli wykonanie określonych przez Zamawiającego czynności nie polega na wykonywaniu 

pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.  

Specyfika świadczenia usług pocztowych nie uzasadnia realizacji czynności w ramach tych usług 

wyłącznie przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy, a uzasadnieniem wniosku Wykonawcy 

o doprecyzowanie wymogu w treści SWZ jest m. in. świadczenie usług pocztowych przez agentów 

pocztowych, którzy hipotetycznie też będą wykonywać czynności określone przez zamawiającego, tj. 

doręczanie przesyłek. Na podstawie umowy agencyjnej, zawartej z operatorem pocztowym, agenci 

pocztowi prowadzą działalność jako przedsiębiorcy pośredniczący na rzecz operatora pocztowego w 

zawieraniu z nadawcami umów o świadczenie usług pocztowych lub zawierający je w imieniu 

operatora pocztowego (art. 3 pkt 3 ustawy Prawo pocztowe). Ponadto, placówką pocztową jest 

jednostka organizacyjna operatora pocztowego lub agenta pocztowego, w której można zawrzeć 

umowę o świadczenie usługi pocztowej lub która doręcza adresatom przesyłki pocztowe lub kwoty 

pieniężne określone w przekazach pocztowych, albo inne wyodrębnione i oznaczone przez operatora 

pocztowego miejsce, w którym można zawrzeć umowę o świadczenie usługi pocztowej lub odebrać 

przesyłkę pocztową lub kwotę pieniężną określoną w przekazie pocztowym (art. 3 pkt 15 ustawy 

Prawo pocztowe). Ustawodawca dopuścił tym samym świadczenie usług pocztowych przez osoby, z 

którymi operator pocztowy zawiera umowy cywilnoprawne. W obliczu specyfiki działalności agentów 

pocztowych, wykonujących czynności składające się na świadczenie usług pocztowych, stawianie 

bezwzględnego wymogu realizacji wszystkich czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia 

(czyli także czynności, których wykonywanie nie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony 

w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy) przez osoby zatrudnione w ramach 

stosunku pracy jest zdaniem Wykonawcy nieuzasadnione. Literalne brzmienie wymogu postawionego 

przez Zamawiającego w treści umowy na to wskazuje. Wykonawca pragnie zauważyć, że czynności 

określone przez Zamawiającego, w szczególności doręczanie przesyłek, również może odbywać się 

przy braku spełnienia wszystkich elementów (przesłanek) sankcjonujących stosunek pracy, 

wymienionych w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.  

Za komentarzem do ustawy udostępnionym na stronach www Urzędu Zamówień Publicznych 

(KOMENTARZ PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH pod redakcją Huberta Nowaka, Mateusza 

Winiarza): „Zgodnie z dyspozycją art. 95 ust. 1 Pzp obowiązek zatrudnienia przez wykonawcę i jego 

podwykonawców na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji 

zamówienia ma zastosowanie do czynności wskazanych przez zamawiającego, jeśli wykonywanie 

tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 Kp. Rodzi to po 

stronie zamawiającego obowiązek przeanalizowania, czy czynności, które będą wykonywane w 



ramach zamówienia, będą miały charakter stosunku pracy, oraz obowiązek wyspecyfikowania tych 

czynności, które spełniają ten warunek”.  

Wykonawca powołuje się w tym przypadku na sytuacje braku wystąpienia łącznie wszystkich 

przesłanek konstytuujących stosunek pracy. Zdaniem Wykonawcy czynności wykonywane w ramach 

realizacji przedmiotu zamówienia, nie będą wymagały umowy o pracę, jeżeli nie wystąpią łącznie 

wszystkie przesłanki określone art. 22 § 1 Kodeksu pracy. Wykonawca tym samym wskazuje, że 

analiza, czy dana czynność jest wykonywana przy spełnieniu cech stosunku pracy, będąca 

obowiązkiem Zamawiającego, powinna uwzględniać specyficzne uregulowania branży, w ramach 

której realizowany jest przedmiot zamówienia. Za prawidłowością działania wykonawcy stoją 

kontrole Państwowej Inspekcji Pracy, które nie wykazały nieprawidłowości w tym zakresie.  

Ten sam komentarz do ustawy wskazuje: „Kodeksowa definicja stosunku pracy była przedmiotem 

analizy w wyrokach sądowych, które stanowią istotną wskazówkę pomagającą zidentyfikować cechy 

charakteryzujące umowy o pracę i wskazać czynności w zamówieniu, które podlegać będą 

obowiązkowi zatrudnienia na podstawie umowy o pracę. Na ich podstawie można wskazać 

następujące czynniki, które zamawiający powinien wziąć pod uwagę, analizując, czy dana czynność 

ma cechy stosunku pracy: (1) czy ma ona charakter czynności wykonywanej w określonych godzinach 

i miejscu oraz warunkach podporządkowania określonym normom porządkowym (np. regulamin 

pracy), czy też czynności doraźnej, której efektem ma być osiągnięcie określonego rezultatu, oraz (2) 

czy ma być realizowana pod kierownictwem i zgodnie z poleceniami i konkretnymi wytycznymi 

wykonawcy, czy też osoba wykonująca tę czynność w ramach realizacji zamówienia będzie miała 

swobodę odnośnie organizacji swojej pracy oraz doboru metod służących osiągnięciu oczekiwanego 

rezultatu.” Wykonawca pragnie zauważyć, że czynności określone w SWZ przez Zamawiającego są 

również wykonywane przy braku spełnienia powyższych przesłanek, a bardzo szeroko zakreślony 

wymóg zatrudnienia (a dokładnie objęcie wszystkich czynności w ramach realizacji przedmiotu 

zamówienia – wymogiem realizacji w ramach stosunku pracy) – naraża Wykonawcę na realne ryzyko 

naliczenia kary umownej w sytuacji literalnej interpretacji postanowień umowy.  

Wykonawca uważa, że na zamawiającym leży obowiązek określenia czynności w ramach realizacji 

przedmiotu zamówienia, które powinny być wykonywane na podstawie umowy o pracę, jeżeli 

wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 Kodeks 

pracy, czyli nie zawsze, ale tylko jeżeli wystąpią przesłanki wymienione w art. 22 § 1 Kodeks pracy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający pozostawia zapisy treści Wzoru umowy w ww. zakresie bez zmian. 

 

Pytanie nr 4 

Wzór umowy, § 1 ust. 4  
Biorąc pod uwagę rozbudowaną strukturę Wykonawcy, skalę prowadzonej działalności, liczbę 

pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę (ponad 65 000), a 

równocześnie określenie przez Zamawiającego wielu czynności, które muszą być wykonywane w 

ramach stosunku pracy, a w praktyce wszystkich czynności składających się na realizację przedmiotu 

zamówienia, a które realizowane są przez liczny personel Wykonawcy oraz uwzględniając fakt, iż 

pozyskanie dokumentów/oświadczeń określonych przez Zamawiającego wobec potencjalnie znacznej 

grupy osób jest fizycznie niemożliwe (w szczególności dostarczenie umów o pracę potencjalnie dla 65 

000 pracowników), a jednocześnie obarczone dużym ryzykiem naliczenia kary umownej, Wykonawca 

wnosi o dokonanie modyfikacji warunków określonych w treści umowy/SWZ – poprzez ograniczenie 

wszystkich dowodów do oświadczenia Wykonawcy zawierającego: dokładne określenie podmiotu 

składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności 

wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób oraz 

podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia. W przypadku braku zgody Zamawiającego na 

urealnienie wymogu z art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych, Wykonawca zwraca się z 

wnioskiem o ograniczenie każdorazowego wniosku o przedstawienie żądanych dowodów zatrudnienia 

w ramach stosunku pracy, w formie żądanej przez Zamawiającego, do maksymalnie 20 osób.  

 

 

 



Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższą zmianę, ponieważ zgodnie z przepisami 

ustawy Pzp nie jest uprawniony do wprowadzenia przedmiotowego ograniczenia. 

 

Pytanie nr 5  

Wzór umowy, § 4 ust. 1 pkt 11)  
Zamawiający w § 4 ust. 1 pkt 11) Wzoru Umowy wskazuje, że obowiązkiem Wykonawcy jest 

zapewnienie możliwości nadawania i odbierania przesyłek pocztowych we właściwie oznaczonych 

stałych placówkach pocztowych. Każda placówka Wykonawcy musi spełniać niżej wymienione 

warunki: czynna co najmniej we wszystkie dni robocze, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od 

pracy; oznakowana w sposób widoczny "szyldem" z nazwą bądź logo Wykonawcy, umieszczonym w 

obrębie witryny jednoznacznie wskazującym na jednostkę Wykonawcy; gdy znajduje się w lokalu, w 

którym prowadzona jest inna działalność gospodarcza, musi posiadać wyodrębnione stanowisko 

obsługi klientów w zakresie usług pocztowych, oznakowane w sposób widoczny nazwą lub logo 

Wykonawcy;  

Wykonawca pragnie wskazać, że placówki pocztowe są oznakowane w widoczny sposób szyldem z 

nazwą bądź logo Wykonawcy umieszczonym w miejscu jednoznacznie wskazującym na Wykonawcy 

oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami, wobec czego wnioskujemy o potwierdzenie, że 

Zamawiający uzna za spełnione wskazane warunki dot. placówek, jeśli będą zgodne obowiązującymi 

przepisami.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający potwierdza, że uzna za spełnione wskazane warunki dot. placówek, jeśli będą zgodne 

obowiązującymi przepisami. 

 

Pytanie nr 6  

Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 31 oraz Wzór Umowy, § 4 ust. 1 pkt 12)  
Wykonawca wnioskuje o modyfikację wskazanego fragmentu Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz 

Wzoru Umowy, § 4 ust. 1 pkt 12), zgodnie z poniższym:  

W przypadku nieobecności adresata, przedstawiciel Wykonawcy pozostawia zawiadomienie o próbie 

doręczenia przesyłki wraz ze wskazaniem gdzie i kiedy adresat może odebrać przesyłkę. Termin 

odbioru takiej przesyłki wynosi 14 dni kalendarzowych liczonych od dnia następnego po dniu 

pozostawienia pierwszego zawiadomienia. W tym czasie zawiadomienie o nadejściu przesyłki 

pozostawiane jest powtórnie. Po upływie terminu odbioru przesyłka zwracana jest Zamawiającemu 

wraz z podaniem przyczyny nie odebrania jej przez adresata;  

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający dokona zmiany treści w pkt 31 OPZ (załącznik A do Umowy) oraz § 4 ust. 1 pkt 12) 

Wzór Umowy w ww. zakresie. 

 

Pytanie nr 7  

Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 32) oraz Wzór Umowy, § 4 ust. 1 pkt 14)  
W pkt 32) Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz § 4 ust. 1 pkt 14) Wzoru Umowy Zamawiający 

wskazuje, że obowiązkiem Wykonawcy jest zapewnienie świadczenia usług pocztowych, w tym usługę 

nadawania korespondencji poprzez sieć placówek nadawczo-oddawczo-awizacyjnych zlokalizowanych 

na terenie całego kraju – minimum po jednej placówce na terenie Gminy Miejskiej Rumia, znajdującą 

się najbliżej siedziby Zamawiającego.  

W celu doprecyzowania, Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy wystarczające do wzięcia udziału w 

tym postępowaniu i jednocześnie wskazanie w formularzu ofertowym, będzie posiadanie jednej 

placówki nadawczo-oddawczo-awizacyjnej na terenie Gminy Miejskiej Rumia znajdującej się 

najbliżej siedziby Zamawiającego i która będzie dedykowana do bezpośredniej obsługi 

Zamawiającego.  

 

 

 



Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający potwierdza, że wystarczającym do wzięcia udziału w tym postępowaniu i jednocześnie 

wskazanie w formularzu ofertowym, będzie posiadanie jednej placówki nadawczo-oddawczo-

awizacyjnej na terenie Gminy Miejskiej Rumia znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego i 

która będzie dedykowana do bezpośredniej obsługi Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 8 

Wzór umowy, § 6 ust. 9  
Zamawiający określa termin płatności faktury jako 21 dni kalendarzowych od dnia doręczenia 

prawidłowo wystawionej faktury. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane 

są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie 

kryteria, jak datę wystawienia faktury, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z datą 

sporządzenia faktury. Termin płatności faktury, określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury, 

został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania 

Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje 

możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.  

Biorąc pod uwagę powyższe, Wykonawca ma możliwość wydłużenia terminu płatności faktury, 

jednakże powinien on pozostać w korelacji z datą wystawienia faktury.  

Wobec powyższego, wnioskujemy o modyfikację terminu płatności, zgodnie z poniższym:  

Wynagrodzenie będzie płatne w terminie 21 dni, licząc od dnia wystawienia faktury  

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający dokona zmiany treści Wzoru umowy w ww. zakresie. 

 

Pytanie nr 9 

Wzór umowy, § 6 ust. 9  
Wykonawca pragnie wskazać, że przepisy prawa nie definiują pojęcia ,,prawidłowej” faktury VAT, w 

związku z tym Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający pod pojęciem prawidłowej 

faktury wskazanej we Wzorze Umowy rozumie dokument wystawiony zgodnie z zapisami art. 106e 

Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający potwierdza, że pod pojęciem prawidłowej faktury wskazanej we Wzorze Umowy 

rozumie dokument wystawiony zgodnie z zapisami art. 106e Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 

podatku od towarów i usług.  

 

Pytanie nr 10 

Wzór Umowy, § 6 ust. 11  
Z uwagi na fakt, że zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy o VAT stosowanie e-faktur wymaga akceptacji 

odbiorcy faktury Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie dodatkowych zapisów we Wzorze 

umowy w następującym brzmieniu:  

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie e-faktur i zobowiązuje się:  

do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i 

każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji, 

lub przekazywania każdorazowo na wskazany adres mailowy Wykonawcy informacji zwrotnej 

potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała 

datę otrzymania faktury przez Odbiorcę, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na 

wskazany adres skrzynki pocztowej Odbiorcy  

 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający dokona zmiany treści Wzoru umowy w ww. zakresie. 

 

 

 

 



Pytanie nr 11 

Wzór Umowy, § 6 ust. 12  
Wykonawca pragnie wskazać, że faktura, która została wprowadzona w obieg księgowy nie może 

zostać zwrócona. Niewłaściwie wystawiona faktura zostanie skorygowana zgodnie z zapisami ustawy 

i VAT. Wnosimy o stosowną modyfikację zapisu w § 6 ust. 12 Wzoru Umowy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający dokona zmiany treści Wzoru umowy w ww. zakresie. 

 

Pytanie nr 12  

Wzór Umowy, § 8 ust. 1 i 2  
Z uwagi na to, że kary umowne mają spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie przychodową, 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisów w § 8 ust. 1 i 2 zgodnie z poniższym:  

1. Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia Wykonawcy kar umownych:  

1) w przypadku bezzasadnego odstąpienia przez Wykonawcę albo zasadnego odstąpienia przez 

Zamawiającego od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca na zasadzie winy - 

w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, określonego w § 6 ust. 1,  

2) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy, w terminie wskazanym w § 2 w wysokości 50 zł za 

każdy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po upływie powyższego terminu,  

2. Maksymalną łączna wysokość kar umownych strony ustalają w wysokości 15% wynagrodzenia 

ryczałtowego określonego w § 6 ust. 1 umowy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający dokona zmiany treści Wzoru umowy w ww. zakresie. 

 

Pytanie nr 13  

Wzór Umowy, § 8 ust. 4  
Zamawiający w § 8 ust. 4 Wzoru umowy określa sposób potrącania kar umownych.  

Wykonawca ze względu na funkcjonujące wewnętrzne uregulowania oraz konieczność posiadania 

formalnej podstawy do rozliczenia kar umownych, zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów na 

następujący:  

Strony uzgadniają, że w razie naliczenia przez Zamawiającego kar umownych, po uprzednim 

pisemnym poinformowaniu Wykonawcy o fakcie naliczenia ww. kar oraz wystawieniu noty 

obciążeniowej, Zamawiający potrąci z wynagrodzenia kwotę stanowiącą równowartość tych kar i tak 

pomniejszone wynagrodzenie wypłaci Wykonawcy,  

 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zamawiający dokona zmiany treści Wzoru umowy w ww. zakresie. 

 

Pytanie nr 14  

Wzór Umowy, § 8  
Zamawiający w treści § 8 Wzoru Umowy, dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia.  

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe jako Operator 

wyznaczony jest obowiązany ustalać opłaty za usługi powszechne w sposób przejrzysty i 

niedyskryminujący oraz odzwierciedlający koszty świadczenia tych usług. W związku z powyższym, 

Cennik przedkładamy Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej jest poddawany analizie pod 

kątem zgodności z przepisami ustawy Prawo pocztowe, w tym zwłaszcza pod względem 

odzwierciedlania kosztów świadczenia usług pocztowych.  

W takim stanie prawnym Zamawiający powinien uwzględnić uzasadniony interes stron, w tym 

wynikający z kilkuletniego charakteru umowy, niosący ryzyko znacznej zmiany kosztów świadczenia 

usług przez Wykonawcę w całym okresie jej trwania, na które Wykonawca nie ma wpływu, a wobec 

tego nieproporcjonalne obciążanie wyłącznie Wykonawcy takim ryzykiem.  



W związku z powyższym Wykonawca wnosi o rozszerzenie przesłanek do dokonania zmiany 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy, poprzez dodanie do treści § 13 Wzoru Umowy dodatkowego 

zapisu o poniższej treści:  

Strony postanawiają, że wprowadzą zmianę wysokości wynagrodzenia odpowiednią do kwoty, o jaką 

wskutek tych zmian ulegnie koszt wykonania zamówienia przez Wykonawcę w przypadku zmiany 

Regulaminu świadczenia powszechnych usług pocztowych oraz Cennika usług powszechnych w 

obrocie krajowym i zagranicznym. W przypadku zmiany cennika usług powszechnych Wykonawca 

może przedstawić nowe ceny przesyłek listowych krajowych i zagranicznych pod warunkiem, że cennik 

będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowiązującym prawem.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Zamawiający pozostawia zapisy treści Wzoru umowy w ww. zakresie bez zmian. 

 

Pytanie nr 15 

Formularz ofertowy, wiersz 18  
Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że w wierszu 18 Formularza ofertowego znalazła się błędna 

dodatkowa pozycja (300 - 350g), wnosimy o korektę formularza, poprzez usunięcie tej pozycji. 

Zamawiający wymaga zastosowania nowych płyt ażurowych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający informuję, iż Wykonawca pomylił postępowania, gdyż Formularz oferta (Załącznik nr 1 

do SWZ) nie zawiera takiego zapisu. 

 

         Z poważaniem 

 

  Iwona Miklewska-Szczygieł 

Kierownik Referatu Zamówień Publicznych 
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